HERRAMIENTAS PARA
CONSTRUCCIONES DE MADERA
HERRAMIENTAS, SEGURIDAD,
TRANSPORTE Y MÁQUINAS
Solutions for Building Technology Solutions for Building Technology
FRESA DE CORONA LB
PARA MADERA Y MATERIALES DE MADERA
CAMPOS DE APLICACIÓN

CÓDIGO descripción unid.
DULSA2(1) con sistema de tornillo 1
CÓDIGO descripción unid.
DULSA4 para SDS Max 1
DULSA5 para SDS Plus 1
CÓDIGO descripción unid.
DULSA3 para mandril; conexión Ø13 mm 1
CONEXIÓN 1
CONEXIÓN 2
CONEXIÓN 3
(1) incluido en el suministro de la máquina DIA 303 (código DUDIA303).
(2) se necesita uno por fresa.
(3) se necesita uno por máquina.
CÓDIGO Ø fresa LÚ unid.
[mm] [mm]
DULB42 42 300 1
DULB52 52 300 1
DULB62 62 300 1
DULB68 68 300 1
DULB72 72 300 1
DULB77 77 300 1
DULB82 82 300 1
DULB87 87 300 1
DULB92 92 300 1
DULB102 102 300 1
DULB112 112 300 1
DULB127 127 300 1
CÓDIGO Ø fresa LÚ unid.
[mm] [mm]
DULB132 132 300 1
DULB142 142 300 1
DULB152 152 300 1
DULB162 162 300 1
DULB172 172 300 1
DULB182 182 300 1
DULB202 202 300 1
DULB227 227 300 1
DULB250 250 300 1
DULB301 301 300 1
DULB322 322 300 1
BROCAS Y FRESAS  |  FRESA DE CORONA LB  |  253
ADAPTADOR PARA FRESA DE CORONA LB
INTERVALO DE RÉGIMEN ACONSEJADO
Conexión roscada G 1/2" + cierre rápido

CÓDIGO Ø fresas longitud fresa
cabeza hexagonal/
mandril
unid.
[mm] [mm] [mm]
DUAN3 14 - 30 55 - 66 9,5/≥ 10 1
DUAN4 32 - 152 55 - 66  11/≥ 13 1
CÓDIGO Ø de perforación conexión unid.
[mm]
DULHSETSAN 19, 22, 29, 35, 44, 51, 57 AN3, AN4 1
DULHSETEAN 22, 29, 35, 44, 51, 57, 65, 68 AN3, AN4 1
DULHSETUAN 19, 22, 25, 29, 35, 44, 51, 57, 65, 68, 76 AN3, AN4 1
FRESA LH - SET
CÓDIGO Ø fresa LÚ unid.
[mm] [mm]
DULH16 16 52 1
DULH19 19 52 1
DULH20 20 52 1
DULH22 22 52 1
DULH25 25 52 1
DULH29 29 52 1
DULH30 30 52 1
DULH35 35 52 1
DULH40 40 52 1
DULH44 44 52 1
DULH51 51 52 1
DULH54 54 52 1
DULH60 60 52 1
DULH64 64 52 1
DULH65 65 52 1
DULH67 67 52 1
DULH68 68 52 1
CÓDIGO Ø fresa LÚ unid.
[mm] [mm]
DULH70 70 52 1
DULH73 73 52 1
DULH79 79 52 1
DULH83 83 52 1
DULH86 86 52 1
DULH89 89 52 1
DULH92 92 52 1
DULH95 95 52 1
DULH102 102 52 1
DULH105 105 52 1
DULH108 108 52 1
DULH111 111 52 1
DULH114 114 52 1
DULH121 121 52 1
DULH127 127 52 1
DULH133 133 52 1
DULH152 152 52 1
256  |  FRESA LH  |  BROCAS Y FRESAS
DUAN3 DUAN4
PARA PANELES AISLANTES DE FIBRA
DE MADERA
SISTEMA DE EXPULSIÓN RÁPIDA
•	 Cortantes muy afilados y delgados para perforar materiales aislantes
fibrosos de forma rápida, precisa y con poca formación de polvo.
Ideales para realizar aberturas destinadas al insuflado
•	 El cilindro extraído se puede reutilizar fácilmente para cerrar el agujero
•	 Expulsión rápida del núcleo gracias a la manija de seguridad durante
la perforación con sierras de corona
•	 Compatible con casi todas las sierras de corona comerciales, como
las fresas LH
CÓDIGO Ø fresa LÚ unid.
[mm] [mm]
DULFA85 85,0 85 1
DULFA106 106,5 85 1
DULFA120 120,0 85 1
CÓDIGO descripción unid.
1 F2166606 PUMPSHANK con 3 adaptadores y broca piloto 1
2 F2166607 adaptador individual para PUMPSHANK 1
CÓDIGOS Y DIMENSIONES

264  |  XEPOX  |  REPARACIÓN DE LA MADERA
EN 1504-4
A
B
XEPOX ®
CÓDIGO descripción unid.
MAMDB pistola para cartuchos doble 1
MAMDBPOWER pistola con batería para cartuchos dobles de 400 mL 1
STINGXP boquilla mezcladora 1
PRODUCTOS COMPLEMENTARIOS - ACCESORIOS
CÓDIGOS Y DIMENSIONES
CÓDIGO descripción contenido caja unid.
A
B
[ml]
XEPOXL3000 L - líquido A + B = 3000 tambores 1
XEPOXL5000 L - líquido A + B = 5000 tambores 1
Clasificación del componente A: Eye Irrit. 2; Skin Irrit. 2; Skin Sens. 1; Aquatic Chronic 2; Clasificación del componente B: Acute Tox. 4; STOT RE 2;
Skin Corr. 1B; Eye Dam. 1; Skin Sens. 1.
XEPOX L - líquido
CÓDIGO descripción contenido caja unid.
A
B
[ml]
XEPOXF400(1) F - fluido 400 cartucho 1
XEPOXF3000 F - fluido A + B = 3000 tambores 1
XEPOXF5000 F - fluido A + B = 5000 tambores 1
(1) 1 boquilla mezcladora STINGXP incluida para cada cartucho de XEPOXF400.
Clasificación del componente A: Eye Irrit. 2; Skin Irrit. 2; Skin Sens. 1A; Aquatic Chronic 2; Clasificación del componente B: Acute Tox. 4; STOT RE 2;
Skin Corr. 1B; Eye Dam. 1; Skin Sens. 1A.
CÓDIGO descripción contenido caja unid.
[ml]
XEPOXD400(1) D - denso 400 cartucho 1
(1) 1 boquilla mezcladora STINGXP incluida para cada cartucho de XEPOXD400.
Clasificación del componente A: Eye Irrit. 2; Skin Irrit. 2; Skin Sens. 1; Aquatic Chronic 2; Clasificación del componente B: Repr. 1B; Acute Tox. 4; Skin
Corr. 1B; Eye Dam. 1; Skin Sens. 1; Aquatic Chronic 2.
XEPOX D - DENSO
XEPOX F- fluido
CÓDIGO descripción contenido caja unid.
A
B
[ml]
XEPOXP3000 P - primer A + B = 3000 tambores 1
Clasificación del componente A: Eye Irrit. 2; Skin Irrit. 2; Skin Sens. 1; Aquatic Chronic 2; Clasificación del componente B: Acute Tox. 4; Skin Corr. 1B;
Eye Dam. 1; Skin Sens. 1; Aquatic Chronic 3.
XEPOX P - primer
CÓDIGO descripción contenido caja unid.
A
B
[ml]
XEPOXG3000 G-gel A + B = 3000 tambores 1
Clasificación del componente A: Eye Irrit. 2; Skin Irrit. 2; Skin Sens. 1; Aquatic Chronic 2; Clasificación del componente B: Acute Tox. 4; Skin Corr. 1A; Eye Dam.
1; STOT SE 3; Skin Sens. 1; Aquatic Chronic 3.
XEPOX G - gel
ESTRUCTURAL

TAP45040 50 40 26
NOTAS:
•	 Otros tipos de madera, como pino, roble, haya, aliso y fresno, están dispo-
nibles bajo pedido.
•	 (*) El tiempo de resistencia al fuego aplicable debe comprobarse por sepa-
rado para cada conexión.
REPARACIÓN DE LA MADERA  |  TAP4  |  TAP5  |  269
TAP5
TAP4
CÓDIGO Ø L unid.
[mm] [mm]
RIF640 6 40 1400
RIF830 8 30 1000
RIF840 8 40 750
RIF1040 10 40 500
RIF1060 10 60 320
RIF1260 12 60 230
RIF14140 14 140 70
RIF1660 16 60 105
ESPIGAS DE MADERA - HAYA
CÓDIGO Ø L unid.
[mm] [mm]
RIF61000 6 1000 100
RIF81000 8 1000 100
RIF101000 10 1000 100
RIF121000 12 1000 100
RIF141000 14 1000 50
RIF151000 15 1000 50
RIF161000 16 1000 50
RIF181000 18 1000 50
RIF201000 20 1000 50
ESPIGAS DE MADERA - 1m, HAYA
CÓDIGO Ø L unid.
[mm] [mm]
1 WNAILC20200 20 200 25
2
WNAILO16150 16 150 50
WNAILO20200 20 200 25
CLAVO DE MADERA DE ROBLE, CILÍNDRICO
Y OCTOGONAL
CÓDIGO tipo medida unid.
[mm]
LAM0 0 47 x 15 x 4 1000
LAM10 10 53 x 19 x 4 1000
LAM20 20 56 x 23 x 4 1000
GALLETAS DE MADERA
270  |  RIF 1000  |  RIF  |  WNAIL  |  LAMELLO  |  REPARACIÓN DE LA MADERA
RIF
1 2
RIF 1000
WNAIL
LAMELLO
CÓDIGO L B s unid.
[mm] [mm] [mm]
FLI151375 75 15 13 150
FLI1513250 250 15 13 195
FLI1515500 500 15 13 75
FLI451375 75 45 13 200
FLI4513250 250 45 13 75
FLI4513500 500 45 13 50
CÓDIGO L B unid.
[mm] [mm]
FLI4590 90 45 130
FLI45250 250 45 63
FLI45500 500 45 50
PARCHE ANGULAR - para fresa PATCHILLO
PARCHES PARA REPARACIONES SUPERFICIALES DE ABETO -
PARA FRESA PATCHILLO
PARCHES PARA REPARACIONES SUPERFICIALES -
PARA FRESA ATEU0500
PARCHES DE MADERA PARA REPARACIONES
DE MADERA
Véase el producto en la pág. 223
FRESADORA PARA PARCHES
Bajo pedido, las FLI también se pueden suministrar en los tipos de madera alerce
y pino de Oregón.
CÓDIGO tipo/anchura L unid.
[mm] [mm]
FLI2070 F20 70 50
FLI20150 F20 150 30
FLI20300 F20 300 25
FLI20500 F20 500 25
FLI2470 F24 70 50
FLI24150 F24 150 30
FLI24300 F24 300 25
FLI24500 F24 500 25
FLI3570 F35 70 50
FLI35150 F35 150 20
FLI35300 F35 300 25
FLI35500 F35 500 25
FLI4270 F42 70 50
FLI42150 F42 150 20
FLI42300 F42 300 25
FLI42500 F42 500 25
CÓDIGO tipo/anchura L unid.
[mm] [mm]
FLI3595 35 95 100
PARCHE ANGULARES - para fresa ATEU0500